

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE -**FUERN**

GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA № 2251/2023-GP/FUERN DE 23 DE AGOSTO DE 2023

Nomear a Comissão de Autoavaliação do Programa de PósGraduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido (Plandites)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido - PLANDITES, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO a Proposta de Aprimoramento do Modelo de Avaliação da PósGraduação da CAPES;

CONSIDERANDO o Plano de Autoavaliação do Programa de PósGraduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido PLANDITES/UERN;

CONSIDERANDO as indicações apresentadas e homologadas em Reunião do Colegiado do PLANDITES, realizada em 22 de agosto de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Reconstituir e Nomear a comissão de Autoavaliação do Programa de PósGraduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido -PLANDITES, composta pelos seguintes membros:

Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves (Presidente)

Me. Luciano Delfino Dias - Secretário do PLANDITES

Profa. Dra. Sara Taciana Firmini Bezerra e Profa. Dra. Themis Cristina Mesquita Soares - Titular e Suplente da Linha de Pesquisa II - Planejamento, Territórios e Políticas Públicas:

Discente Robson Renato Sales do Nascimento e Hudson Wlaker Simão Carneiro - Titular e Suplente Turma 2022;

Discente Jéssica Suellin Nogueira Leite e Loângela Martins de Sousa-Titular e Suplente Turma 2023.

Art. 2º - Fica Revogada o teor da Portaria 3611/2022-GP/FUERN DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

Profa. Dra. Sara Taciana Firmino Bezerra

Coordenadora do PLANDITES Matrícula nº 12276-9 Portaria nº 2167/2023 - GP/FUERN



Documento assinado eletronicamente por Sara Taciana Firmino Bezerra, Coordenador(a) da Unidade, em 29/08/2023, às 17:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.rn.gov.br/sei/controlador externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 21926306 e o código CRC AC77CFB6.

Referência: Processo nº 04410244.000141/2023-48 SEI nº 21926306